
_________________________________________________________________________________________
Determinazione N. 1680 del 08/05/2024

ORIGINALE

 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
SETTORE 2 - PROMOZIONE E MARKETING TERRITORIALE,

PERSONALE

DATA 08/05/2024
NUMERO 1680

OGGETTO: APPROVAZIONE AVVISO DI SELEZIONE INTERNA PER IL CONFERIMENTO
INCARICO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE SERVIZIO COORDINAMENTO INFORMATICO,
TELEFONIA, TRANSIZIONE DIGITALE E PRIVACY NEL SETTORE 7 DEL COMUNE DI ASCOLI
PICENO ANNO 2024.

IL DIRIGENTE

DATO ATTO della competenza del sottoscritto ad assumere il presente atto in forza del decreto
Sindacale n. 41 del 29/09/2023;

ATTESTATO che a norma di quanto previsto dall’art. 6 bis della L.241/1990 come modificato della
L.190/2012, non esiste conflitto di interesse fra il firmatario del presente atto e il destinatario finale dello
stesso;

DATO ATTO che, in caso di inerzia, il potere sostitutivo relativo al presente atto viene esercitato dal
Segretario Generale;

VISTA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 489 del 18.12.2023 con la quale è stato approvato il

Regolamento per la graduazione, il conferimento e la revoca degli incarichi di Elevata Qualificazione;

RICHIAMATO il Regolamento per la graduazione, il conferimento e la revoca degli incarichi di elevata

qualificazione, attualmente vigente, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 489/2023 di cui

sopra;

RITENUTO opportuno, per quanto sopra, procedere all’approvazione dell’avviso di selezione interna per

il conferimento dell’incarico di Elevata Qualificazione del Servizio Coordinamento Informatico,

Telefonia, Transizione Digitale e Privacy con scadenza alla data del 31 dicembre 2024 eventualmente

rinnovabili fino al 31 dicembre 2026 presso il SETTORE 7 – PIANIFICAZIONE URBANISTICA, PROGETTI

SPECIALI E TRANSIZIONE DIGITALE - Retribuzione di Posizione € 8.500,00, in quanto attualmente risulta

vacante;

DATO ATTO:



_________________________________________________________________________________________
Determinazione N. 1680 del 08/05/2024

- che il Responsabile del procedimento è individuato nel sottoscritto Dirigente del Servizio Risorse
Umane e Benessere Organizzativo;
- che, in caso di inerzia, il potere sostitutivo relativo al presente atto viene esercitato dal Segretario
Generale;
- che avverso il presente provvedimento è possibile ricorrere all’Autorità Giudiziaria competente entro i
termini di legge;

VISTI i seguenti atti:
- la Deliberazione di Consiglio Comunale del 28/12/2023 n. 99 ad oggetto “Approvazione Del Bilancio Di
Previsione Finanziario relativo al triennio 2024-2026 (Art. 151 del D.Lgs. N. 267/2000 e art. 10, D.Lgs. N.
118/2011)”, immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione per gli
esercizi finanziari 2024-2025-2026 (protocolli telematici RGS inviati nei termini di legge);
- la Deliberazione di Consiglio Comunale del 21/12/2023 n. 91 ad oggetto “Documento Unico Di
Programmazione (DUP) - Periodo 2024-2026. Approvazione” immediatamente eseguibile, con la quale è
stato approvato il DUP per il triennio 2024/2026 e la Deliberazione di Consiglio Comunale del 28/12/2023
n. 98 ad oggetto “Nota di Aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP), periodo
2024/2026. Approvazione”;
- la Deliberazione di Consiglio Comunale del 18/05/2023 n. 22, con la quale è stato approvato il Rendiconto
di gestione per l’esercizio finanziario 2022 (cfr. protocollo RGS 136648 del 22/05/2023, protocollo RGS
136649 del 22/05/2023, protocollo RGS 136650 del 22/05/2023);
- la Deliberazione di Consiglio Comunale del 28/09/2023 n. 63 con la quale è stato approvato il Bilancio
consolidato 2022 nei termini di legge (cfr. invio protocollo telematico RGS 239524 del 09/10/2023);
- il PIAO 2024- 2026 in forma ordinaria ai sensi dell’art. 6 D.L. 9 Giugno 2021, N. 80, convertito dalla L. 6
Agosto 2021, N. 113, del D.P.R. 24 Giugno 2022, N. 81 e del D.M. 30 Giugno 2022, n. 132, approvato con la
Deliberazione di Giunta Comunale n. 29 del 30/01/2024 e ss.mm.ii., nel quale sono contenuti con
riferimento al medesimo triennio 2024- 2026: il Piano della Performance, il Piano Triennale del
Fabbisogno del Personale e il Piano delle Azioni Positive;
- il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) riferito al triennio 2024-2026 approvato con Delibera di Giunta
Comunale n. 46 del 23/2/2024;

VISTO il vigente regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi approvato con Deliberazione di
Giunta Comunale n. 272 del 28.12.2017 e successive modifiche ed integrazioni;

RICHIAMATO il D.Lgs. 267 del 18/08/2000, in particolare:
- l’art. 107 sulle funzioni di competenza dirigenziali;

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e s.m.i.;

VISTO il D. Lgs. 165 del 2001;

DETERMINA

Per le motivazioni di cui in premessa che qui si intendono integralmente riportate e trascritte:

1. di approvare l’avviso di selezione interna per il conferimento dell’incarico di Elevata Qualificazione
del Servizio Coordinamento Informatico, Telefonia, Transizione Digitale e Privacy, con scadenza
alla data del 31 dicembre 2024 eventualmente rinnovabili fino al 31 dicembre 2026 presso il
SETTORE 7 – PIANIFICAZIONE URBANISTICA, PROGETTI SPECIALI E TRANSIZIONE DIGITALE -
Retribuzione di Posizione € 8.500,00;

2. di stabilire che la suddetta Elevata Qualificazione sarà attribuita presumibilmente a partire dalla
data del 1° giugno 2024 e scadrà in data 31 dicembre 2024, alla pari delle altre Elevate Qualificazioni



_________________________________________________________________________________________
Determinazione N. 1680 del 08/05/2024

vigenti presso il comune di Ascoli Piceno, eventualmente rinnovabili fino al 31 dicembre 2026, salvo
revoca anticipata secondo la normativa in materia;

3. di procedere a comunicare a tutto il personale il presente avviso di selezione interna mediante
inoltro alla mail istituzionale indirizzata a tutto il personale dipendente, personale dirigenziale e
posizioni organizzative dell’Ente;

4. di dare atto che il Responsabile del Procedimento, ai sensi della legge n. 241 del 7 agosto 1990 e
s.m.i. è lo scrivente Dirigente del Servizio Risorse Umane e Benessere organizzativo;

5. di dare atto che la presente determinazione è immediatamente esecutiva in quanto non necessita
del Visto di regolarità contabile.



_________________________________________________________________________________________
Determinazione N. 1680 del 08/05/2024

Posizione Organizzativa / Responsabile del Procedimento
PECORARO VINCENZO

Il Dirigente
PECORARO VINCENZO

(sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 del D.lgs 82/2005 e s.m.i.)


		2024-05-08T12:13:06+0200
	VINCENZO PECORARO




